
13570 EHAA - 1996ko irailak 5, osteguna N.º 171 ZK. B.O.P.V. - jueves 5 de septiembre de 1996

ruaren kostua ordainduko du, gehienez ere, 250.000
PTA. Diru-kopuru hori Abokatuen eta Prokuradoreen
Elkargoen artean banatuko da beren kontratazio-kos-
tuaren arabera.

6. ERANSKINA.– IZANDAKO GASTUAK.

Prokuradoreen Elkargoentzakodiru-
konpentsazioa izandako gastuengatik        5.617.875 PTA

en el artículo 26 de la Ley de Asistencia Jurídica Gra-
tuita hasta un máximo de 250.000 PTA, a repartir
entre los Colegios de Abogados y de Procuradores en
función del coste de su contratación.

ANEXO 6.– SUPLIDOS.

Compensación económica a los Colegios de 
Procuradores en concepto de suplidos   5.617.875 PTA
HERRIZAINGO SAILA

4171

AGINDUA, 1996ko uztailaren 22koa, Herrizaingo
sailburuarena, zeinekin Ertzaintzako Musika Banda
Zerbitzua sortu eta 4/1992 Legeko 9. 2 Xedapen
Gehigarr ian zehazturiko aukeraren erabilera
arau–tzen duena.

Euskal Herriko Poliziari buruzko uztailaren 17ko
4/1992 Legeko 105 atalari dagokionez, 9. Aldibaterako
Xedapenari eta 12.4 xedapen Gehigarriari plantilaren
egitura espresuki eta formalki egokitu ez izan arren,
Musika Bandan plaza duten Ertzaintzako kideak gale-
rarik ez izana eta ez izatea, ez da bidezko arrazoi egite-
ko dagoen erregulazioa epe barik atzeratzeko, hortaz
premiazkoa xedatuz, beharrezkoa da -harako egituran-
zehaztu daitezen Musika Bandako plazak Teknikoen eta
Fakultatiboen Eskalako legez.

Hortakotz, Euskal Herriko Poliziari buruzko uztai-
laren 17ko 4/1992 Legeko 107. atalak Herrizaingo sail-
buruari egokitzen dizkion eskumenen babesarekin
honako hau,

XEDATU DUT:

1. atala.– Egitura-kodetzat «062» esleitua dauka-
ten plazak kentzea Ertzaintzako plantilatik.

2. atala.– 1.– Ertzaintzako Musika Banda Zerbitzua
sortzea; zeinak desagertu zen «Arkaute-Banda» Unita-
tearen funtzioak bereganatuz «Seguridad Instituciones
Araba» Unitateko egingo baita.

2.– Ertzaintzako Musika Bandaren zerbitzurako
ondorengo plaza hauek esleitzen dira:
DEPARTAMENTO DE INTERIOR

4171

ORDEN de 22 de julio de 1996, del Consejero de Inte-
rior, por la que se crea el Servicio de Banda de Músi-
ca de la Ertzaintza y se regula el ejercicio de la
opción prevista en la D.T.9.ª.2 de la Ley 4/1992.

La circunstancia de que los miembros de la Ertzaint-
za que ocupan plaza en la Banda de Música no hayan
sufrido, ni sufran, perjuicio alguno a causa de que la
estructura de la plantilla no se haya adecuado expresa y
formalmente a lo previsto y dispuesto en la Disposición
Adicional 12.4 y Disposición Transitoria 9.ª, en rela-
ción con el artículo 105, de la Ley 4/1992 de 17 de
julio, de Policía del País Vasco, no es una circunstancia
en la que pueda basarse indefinidamente la demora de
la regularización pendiente, por lo que procede dispo-
ner lo necesario para que en aquella estructura se con-
templen las plazas de la Banda de Música como perte-
necientes a la Escala de Facultativos y Técnicos.

En su virtud al amparo de las competencias que el
artículo 107 de la Ley 4/1992 de 17 de julio, de Policía
del País Vasco, atribuye al Consejero de Interior,

DISPONGO:

Artículo 1.– Suprimir de la plantilla de la Ertzaintza
las plazas que tienen asignado como código de estructu-
ra el «062» .

Artículo 2.– 1.– Crear el Servicio de Banda de Músi-
ca de la Ertzaintza, que asumirá las funciones de la
extinta Unidad  «Arkaute-Banda» y que se integrará
dentro de la Unidad «Seguridad Instituciones Araba».

2.– Al Servicio de Banda de Música de la Ertzaintza
se asignan las siguientes plazas :



EHAA - 1996ko irailak 5, osteguna N.º 171 ZK. B.O.P.V. - jueves 5 de septiembre de 1996 13571
A.-)
Egitura-kodea 519
Langileak 1
Lanpostua SBM-Zuzendaria
Eskala Fakultatiboak eta Teknikoak
Kategoria Musika Bandaren zuzendaria
Sailkapen taldea A
Hiria Vitoria-Gasteiz

Titulazioari Goi-Mailako Irakaslearen titulua, 
dagokiona 1996ko irailaren 10eko 2618/1996

Erregeren Dekretuan araututakoa
(urriaren 24ko EBO).

Sailkapena Izendapen librekoa.

B.-)
Egitura-kodea 520
Langileak 42
Lanpostua SBM-tresnak
Eskala Fakultatiboak eta Teknikoak
Kategoria Musikaria
Sailkapen taldea D
Hiria Vitoria-Gasteiz
Titulazioari Urriaren 27ko 288/1992 Dekretuari 
dagokiona dagokionez (1992ko abenduaren

16ko 244 zenbakidun EBO); ekaina-
ren 14ko 986/1991 Erregeren
Dekretuko 31. atalean xedatutakoa-
rekin bat eginez, 1996ko irailaren
10eko 2618/1996 Erregeren Dekre-
tuaren arabera araututako lanpostua-
ren «tresna printzipalari» dagokion
oinarr izko t itulua (urr iaren 24
EBO).

Sailkapena Merizimendu-lehiaketa

3.– Ertzaintzako Banda Musikaren zerbitzurako
plazak «fakultatiboen eta teknikoen kidegoa» titulu-
pean zerrendatuko dira, hain zuzen ere, plantilan inda-
rrean dagoen egiturako eranskin batean.

3. atala.– 1.– Euskal Herriko Poliziari buruzko
uztailaren 17ko 4/1992 Legeko 9. 2 Aldibaterako
Xedapenean zehazturiko suposamenduren baten
barruan diren Ertzaintzako karrerako funtzionarioek
Fakultatiboen eta Teknikoen Kidegoan sartzeko aukera
usatu beharko dute 20 eguneko epearen barruan, beti
ere idazki hau EHAAn argitaratzen den egunean kon-
tatzen hasita.

2.– Goian aipaturiko aukera usatzeko Segurtasun
sailburuordearengana jo beharko da eskeidazki baten
bitartez, azken honekin batera plazetarako eskatzen den
titulazioa kreditatzen duen dokumentazioa bidali
beharko delarik, eta Segurtasun sailburuordea izango
da Fakultatiboen eta Teknikoen Kidegoan sartzearena
ebatziko duena.

XEDAPEN GEHIGARRIAK

Lehendabizikoa.– Segurtasun sailburuordeak zehaz-
tuko du tresnen araberako lanpostuen banaketa, eta
lanpostuon esleipena ere berak ebatzi du.
A.-)
Código de estructura 519
Dotación 1
Puesto SBM-Director
Escala Facultativos y Técnicos
Categoría Director de la Banda 

de Música
Grupo de clasificación A
Localidad Vitoria-Gasteiz
Requisito Título de Profesor Superior, 
de titulación regulado por el Real Decreto

2618/1966, de 10 de septiembre
de 1966 (BOE del 24 de octubre).

Calificación Libre Designación.

B.-)
Código de estructura 520
Dotación 42
Puesto SBM-instrumento(s)
Escala Facultativos y Técnicos
Categoría músico
Grupo de clasificación D
Localidad Vitoria-Gasteiz
Requisito Título elemental correspondiente 
de titulación al «instrumento principal» del

puesto, regulado por el Real
Decreto 2618/1966, de 10 de sep-
tiembre de 1966 (BOE del 24 de
octubre), o equivalente de confor-
midad con lo dispuesto en el artí-
culo 31 del Real Decreto
986/1991, de 14 de junio; en rela-
ción con el Decreto 288/1992, de
27 de octubre (BOPV n.º 244, de
16 de diciembre de 1992).

Calificación Concurso de Méritos

3.– Las plazas del Servicio de Banda Música de la
Ertzaintza se relacionarán bajo el título «escala de
facultativos y técnicos» en un apéndice de la vigente
estructura de la plantilla.

Artículo 3.– 1.– Los funcionarios de carrera de la
Ertzaintza que se encuentren incursos en alguno de los
supuestos previstos en la Disposición Transitoria 9.ª.2
de la Ley 4/1992 de 17 de julio, de Policía del País
Vasco, deberán ejercitar en el plazo de 20 días, a contar
desde la publicación de la presente en el BOPV, la
opción de acceso a la Escala de Facultativos y Técnicos. 

2.– La opción se ejercitará mediante instancia diri-
gida al Viceconsejero de Seguridad, a la que se adjunta-
rá la documentación acreditativa de la titulación exigi-
da para las plazas; y, en el plazo de un mes a contar des-
de su presentación, el Viceconsejero de Seguridad resol-
verá sobre el acceso a la Escala de Facultativos y Técni-
cos con la categoría de músico.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera.– El Viceconsejero de Seguridad determina-
rá la distribución por instrumentos de los puestos de
trabajo del servicio de Banda de Música, y resolverá
sobre la adjudicación de los mismos.



13572 EHAA - 1996ko irailak 5, osteguna N.º 171 ZK. B.O.P.V. - jueves 5 de septiembre de 1996
Bigarrena.– Musikari kategoriari dagozkion lansa-
riak zehaztu artean, behinik-behin, Musika Banda zer-
bitzuko diren funtzionarioek orain arte jaso dituzten
lansariak jasotzen segituko dute. Behin lansariok zehaz-
tutakoan, orain artean kobratu dituztenekiko murrizke-
taren bat izanez gero, diferentziarengatiko aldibaterako
eta pertsonala den osagarri bat kobratzeko eskubidea
izango dute, berau absorbitzekoa izan litekeelarik.

Hirugarrena.– 1.– 1992ko abuztuaren 12tik aitzina
ondorioak dituelarik, ondoko hau deklaratzea: Euskal
Autonomi Elkarteko Ertzaintzaren Musika Bandako
plazak hornitzeko berariazko deialdiak direla-eta Er-
tzaintzako funtzionario egin direnak eta Musika Ban-
dan plaza betetzen duten Ertzaintzako kideak, musikari
kategoriarekin, Fakultatiboen eta Teknikoen Kidegoko
egin direla.

2.– Berariazko deialdien ondorioa diren esleipene-
tan kontutan izan ziren tresnei dagozkien Musika Ban-
da Zerbitzuko lanpostuak esleitzea. Hau zuzenean
egingo da, aurretizko deialdirik gabe, harako deialdie-
tan esleipena jaso zutenen alde. Deialdiok Euskal
Herriko Poliziari buruzko 4/1992 Legearen 9. 1 Aldi-
baterako Xedapenean aipatzen ziren.

3.– Aurreko idazatian xedatutakoaren bitartez
esleitzen ez diren musikari kategoriako lanpostuekin
lan-eskaintza egingo da, merizimendu-lehiaketa muga-
tu bitartez; hain zuzen ere, agindu honi dagokionez,
Poliziari buruzko Legearen 9. 2 Aldibaterako Xedape-
nean xedatutakoaren arabera Fakultatibo eta Teknikoen
eskalan sartzen direnentzako.

ALDIBATERAKO XEDAPENA.

Agindu honetako 3. 2 Xedapen Gehigarrian xedatu-
takoaren arabera, «062» egitura-kodedun plazak eza-
batzeak eragin eta Musika Banda Zerbitzuko lanpostu-
rik esleitu ez zaienak; harik eta Euskal Herriko Polizia-
ri buruzko uztailaren 17ko 4/1992 Legearen 9. 2 Aldi-
baterako Xedapenean arabera zehazten diren eskala eta
kategoriara sartzen diren artean, zebitzu honetako lan-
postuetara atxekita geratuko dira behinik behin.

INDARGABETZE XEDAPENA

Agindu honetan xedatutakoaren aurka badoaz, ezez-
tatu egiten da maila bereko edo apalagoko xedapen oro.

AZKEN XEDAPENA

Agindu hau gaurko egunez izango da indarrean,
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara
dadin eguna edozein delarik ere.

Vitoria-Gasteiz, 1996ko uztailaren 22a.

Herrizaingo sailburua,
JUAN MARÍA ATUTXA MENDIOLA.
Segunda.– Con carácter provisional, hasta que se
determinen las retribuciones correspondientes a la cate-
goría de músico, los funcionarios de la Ertzaintza ads-
critos al servicio de Banda de música percibirán las que
han venido percibiendo. Una vez que se determinen
tales retribuciones, si se produjera una minoración
sobre las que los interesados vinieren percibiendo, ten-
drán derecho a un complemento personal y transitorio
por la diferencia, que podrá tener carácter absorbible.

Tercera.– 1.– Con efectos al 12 de agosto de 1992,
declarar la incorporación a la Escala de Facultativos y
Técnicos de la Ertzaintza, con la categoría de músico,
de los miembros de la Ertzaintza que ocupan plaza en la
Banda de Música y que hayan accedido a la condición
de funcionario de policía como consecuencia de convo-
catorias específicas para cubrir plazas de la Banda de
Música del Cuerpo de Policía de la Comunidad Autó-
noma del País Vasco.

2.– La adjudicación de los puestos del Servicio de
Banda de Música correspondientes a instrumentos que
fueron tenidos en cuenta en las adjudicaciones deriva-
das de convocatorias específicas, referidas en la Disposi-
ción Transitoria 9.ª 1 de la Ley 4/1992, de Policía del
País Vasco, se realizará directamente, sin necesidad de
convocatoria previa, a favor de quienes en su día resul-
taron adjudicatarios en aquellas convocatorias.

3.– Los puestos de trabajo reservados para la catego-
ría de músico que no se adjudiquen en virtud de lo dis-
puesto en apartado anterior se ofertarán, mediante con-
vocatoria restringida de concurso de méritos, a quienes
accedan a la escala de Facultativos y Técnicos en virtud
de lo dispuesto en la Disposición Transitoria 9.ª 2 de la
Ley de Policía en relación con la presente Orden.

DISPOSICIÓN TRANSITORIA

Los afectados por la supresión de las plazas con códi-
go de estructura «062» que, en virtud de lo dispuesto
en la D.A. 3.ª 2 de la presente Orden, no sean adjudica-
tarios directos de puestos del Servicio de Banda de
Música, quedarán provisionalmente adscritos a puestos
de este Servicio, hasta que se incorporen a la escala y
categoría que correspondan en virtud de lo dispuesto en
la D.T. 9.ª 2 de la Ley 4/1992 de 17 de julio, de Policía
del País Vasco.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Quedan derogadas todas las disposiciones de igual o
inferior rango en cuanto se opongan a lo dispuesto en la
presente Orden.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor en el día de hoy,
cualquiera que sea la fecha en que se publique en el
Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 22 de julio de 1996.

El Consejero de Interior,
JUAN MARIA ATUTXA MENDIOLA.


